
 
  

Referat af årsmødet 2023 for lokalafdeling LimfjordSyd 
 

1. Velkomst.  
Anni JJ bød velkommen og lagde op til præsentationsrunde. Derefter fik Leif Nielsen ordet. 

Han underholdt med et foredrag om Sejlsportens udvikling og fremtid med særligt fokus på 

Havplanen. Leif er medlem af Friluftsrådets bestyrelse, Dansk Sejlunion og Danske Tursejlere 

2. Valg af ordstyrer, referent og stemmetæller.  
Kim Løwe fra Friluftsrådet er foreslået. Valgt med applaus. 

Kim overtog ledelsen af årsmødet. 

Elise blev valgt som referent.  

Stemmetæller er ikke p.t. aktuel 

3. Bestyrelsens beretning.  
AJJ gennemgik kort de vigtigste punkter i beretningen, som er udsendt.  

Dorte foreslog at tilføje lidt om adgangsforhold og hegning i beretningen. JB gjorde 

opmærksom på, at Foreningen for Småøer har arbejdet med adgangsforhold på småøer også 

i samarbejde med Friluftsrådet. Kystvandråd er undervejs i flere kommuner. LimfjordSyd er 

aktiv i arbejdet. PFAS-stoffer er en ny problematik. 

Orientering fra rådet generelt 
Naturnationalparkerne ligger stille p.t. DE fortalte, at der ifølge regeringsgrundlaget skal 

nedsættes lokale bestyrelser i hver NNP med kommunalbestyrelsernes medvirken. Strider lidt 

mod noget af det, der allerede er sket.  

Ved Lillebælt findes allerede en naturpark, som skal koordineres med NNP. Ikke uden 

problemer, fordi naturparken også omfatter den havnære landjord. 

Adgang til naturen: Kim fortalte om projektet ”gå nye veje”. Sagerne anmeldes til Friluftsrådet, 

som efter en screening af lovligheden, sender videre til kommunerne. 566 sager er sendt til 

kommunerne. Projektet kører et par år mere. 

Efterlysning af friere regler for færdsel ved vandløb og søer. Nyt projekt måske: ”Sejl nye veje” 

Projekt ”Danmarks naturstier” der samler danske stier i et overordnet net er undervejs. FR, DN 

og KL er parter i projektet. 

Udlodningsmidler fra Danske Spil giver mange penge til uddeling. Det er 55 millioner i 2023. 

Også pulje til Lokale friluftsråd. Bedst at henvende sig inden ansøgning for at få sendt den 

bedst mulige ansøgning. 

Nat i Naturen: Mange børn har aldrig sovet i telt og har ikke set stjernehimmel. 3-årigt projekt.  



 
4. Valg  
Formand Anni Juhl Jørgensen - på valg.  

Ajj er valgt 

 

Kommunekoordinator, Grønt Råd for Holstebro Kommune for 2 år.  

Peter Madsen - på valg.  

Conny Led Andersen fra DGI er valgt 

Dorte Eastwood – ikke på valg.  

 

Kommunekoordinator, Grønt Råd for Lemvig Kommune for 2 år.  

Inger Skov – på valg.  

Inger er valgt 

 

Kommunekoordinator, Grønt Råd for Skive Kommune for 2 år.  

Anni Oppelstrup Blohm – på valg.  

Anni er valgt 

 

Kommunekoordinator, Grønt Råd for Struer kommune for 1 år.  

Jan Bendix - på valg / genopstiller ikke.  

Peter, som er nuværende koordinator for Holstebro Kommune, er valgt for Struer Kommune 

 

Kommunekoordinator, Grønt Råd for Viborg Komme for 1 og 2 år.  

Elise Stilling - på valg / genopstiller ikke  

Ove Pedersen fra Dansk Vandrelaug er valgt 

Poul Nold Jensen – på valg (2 år)  

 Poul er valgt for 1 år 

 

5. Tema–grupper, hvis der er ønsker (valg kan være tidsbegrænset efter opgaverne).  
Temagruppe – Hjemmeside/Facebook (Poul Pedersen, Anni Oppelstrup Blohm)  

Gruppen eksisterer og fortsætter uændret 



 
Temagruppeforslag: ”det blå friluftsliv” om friluftsliv og miljø ved fjorden, evt. starte med en 

overordnet gruppe og senere dele op i særgrupper evt. om spøgelsesnet, sejlads på vandløb 

med videre 

Også et forslag om temagruppe om byparker 

Peter vil gerne være bindeled til bestyrelsen, Henning Pedersen vil gerne være med, Bo´s 

forening Struer Sejlklub?? vil også være med. 

 

6. Evt. 
Kim sagde, at GDPR vanskeliggør kontakten til de lokale medlemsforeninger. De der gerne vil have 

formidling fra LimfjordSyd kan melde sig hos Kim 

LimfjordSyds hjemmeside og facebook kan også tilgås direkte af medlemmerne efter kopi af QR-kode på 

Kims PC. 

Søredningstjenesten kommer til Struer til sommer. Bo anbefaler, at de kommer med i LimfjordSyd. Det er 

lidt usikkert, om det er muligt. 

Hjemmeside og facebook: Poul Petersen har tjansen sammen med AOB. Der er kun få brugere. Vi bør 

udbrede kendskabet. 

PP: ønsker billeder med referaterne til at lægge ud på hjemmesiden 

AJJ: tak til Jan og Elise for indsatsen i bestyrelsen evt. også i fremtiden. 

Kim takkede for mødet og Ajj takkede ordstyreren. Tak for fremmødet. Bestyrelsen samles til kort møde 

efter rundvisning i Limfjordshuset. 

 

Bilag: liste over de nye bestyrelsesmedlemmer 

 

Navn Forening Kommune 

Anni Juul Jørgensen Det danske Spejderkorps formand 

Anni Oppelstrup Blohm Dansk Rideforbund Skive 

Peter Madsen Danmarks Jægerforbund Struer 

Dorte Eastwood Dansk Islands Heste Holstebro 

Conny Led Andersen DGI Holstebro 

Inger Skov Dansk Rideforbund Lemvig 

Poul Nold Jensen Sct. Georgs gilderne Viborg 

Ove Pedersen Dansk Vandrelaug Viborg 

  


